
 

1 
 

Město Pohořelice 
 

Zápis 
ze 77. schůze rady města konané dne 11.9.2013 

 
Účast: Ing. Svoboda, Bc. Miroslav Novák, Petr Hemala, Mgr. Plevzová, Ing. Kudrna, Mgr. Polák, 
Mgr. Janičatová, Mgr. Kejík, zapisovatelka Mgr. Babčanová 
Zahájení: 13:00 hodin 
Host: Mgr. Černý, H. Plchová  
 
Schůzi rady města (dále jen RM) řádně svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Josef Svoboda. 
Přivítal přítomné členy RM a předložil jim návrh programu, o kterém nechal hlasovat. V době 
zahájení zasedání rady přítomno 5 členů. 
 
Zahájení:   
 
Usnesení č. 1/77/13: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  
1. Zahájení 
2. Kontrola úkol ů 
3. Interpelace členů rady 
4. Bytové záležitosti 
5. Rozpočtové opatření č. 3/2013 
6. Žádosti 
7. Různé  
8. Závěr     

Výsledek hlasování:  5 pro  
 
V úvodu starosta předal slovo panu Ing. Černému, který pro město administroval veřejnou zakázku 
na pořízení biocentra Pohořelice. Ing. Černý seznámil radní s cenovými nabídkami a s výsledkem 
výběrového řízení. K výsledku hodnotící komise proběhla diskuse radních.  
 
Počet přítomných členů rady stoupl na 7. 
  
Usnesení č. 2/77/13: RM schvaluje, dle doporučení hodnotící komise, vyloučení uchazeče 
podnikatele Miroslava Omelky, Bílovice 489, IČ 72416700 z účasti ve veřejné zakázce 
„Biocetrum Pohořelice“ z důvodu nedodržení podmínek výběrového řízení.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 se zdržel Z: … 
 
Závěrem starosta shrnul doporučení Ing. Černého. Jeden uchazeč bude vyzván k vysvětlení nabídky 
s mimořádně nízkou cenou. Ve středu 18.9.2013 dopoledne opětovně zasedne hodnotící komise a 
posoudí cenové nabídky uchazečů. Ve 13 hod. svolá starosta schůzi RM, kde bude schválena 
nejvýhodnější cenová nabídka.  
 
ad 2) Kontrola úkolů 
 
Usnesení č. 17/75/13 – trvá. RM ukládá kanceláři tajemníka – regionálnímu rozvoji zjistit 
podrobnosti o možnosti získat dotaci na pořízení kompostéru pro domácnosti. S využitím poznatků 
poté zajistit osvětu, průzkum mezi občany a připravit podle stupně zájmu žádost o dotaci. S jejím 
obsahem nejdříve seznámit RM, která doporučí další postup, poté i ZM. Termín do 31.10.2013. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti Z: … 
 

Usnesení č. 9/76/13 (úkol) – trvá. RM odkládá žádost pana … a …, oba bytem … o odprodej 
pozemku p. č. 847/2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou a ukládá stavební komisi prověřit reálnost 
jejich záměru – vystavit garáže vedle domu čp. 894 Tyršova. Poté se RM k žádosti vrátí.   



 

2 
 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: …  
 

Usnesení č. 11/76/13 (úkol) – trvá. RM ukládá oslovit firmy nabízející e-aukce na nákup elektrické 
energie a zemního plynu pro občany města, aby předložily své nabídky.   

 Výsledek hlasování: 6 pro Z: …  
 
 
ad 3) Interpelace členů rady 
  
Mgr. Polák – dotaz na parkoviště u MŠ – kdo prováděl vyznačení parkovacích míst? 
Odpověď – firma Aleš Szromek, která zpevnění ploch prováděla. 
 
Mgr. Janičatová – dotaz, kdy bude hotová dešťová kanalizace na ul. Pšeničná?  
Odpověď – do poloviny října t.r. 
 
Mgr. Plevzová – upozornila, že pracovníci firmy, provádějící opravu Pšeničné, nemají WC a 
znečišťují okolí.  
Odpověď – firma bude upozorněna na nutnost zajistit pracovníkům chemické WC. 
 
P. Hemala – poukázal na překop na ul. Hybešova (odpověděl starosta – p. Vedral prováděl přípojku 
k domu, provede opravu), 
- dotaz na výběrové řízení na strážníka MP (vysvětlení podal starosta).  
- dotaz, proč někteří pracovníci (např. investic, údržby) chodí ve dvojících, ve trojicích, když je 
tolik práce a nestíhá se. Proč nepracují po jednom, každý na jiné akci. Také strážníci stojí u 
stejného přechodu pro chodce ve třech.  
Odpověď – strážníci mají rozpisy na jednotlivá stanoviště, pouze některé úkoly mají společné. 
 
Upozornil na zarostlé nové chodníky na ul. Mlýnská, Na Hrázkách, které se pravidelně neudržují. 
Požádal o pravidelnou údržbu všech vedlejších ulic (chodníků) ve městě, nejen v centru.  
Dotaz na stávající rozvod vody na hřbitově (odpověděl starosta).  
 
Starosta – podal informaci o jednání se zástupcem Černého Kříže Rakousko ve věci údržby 
pohřebiště na ul. Vídeňská. Na základě dohody mezi zúčastněnými stranami byla požádána Sušárna 
Pohořelice, s.r.o., aby provedla jednorázové posekání pozemku. Nyní Černý Kříž bude hledat 
někoho na pravidelnou údržbu. 
 
ad 4) Bytové záležitosti 
  
K projednávání bytových záležitostí byla přizvána paní Plchová, FO – bytová správa 
  
Nájemní smlouvy na dobu určitou – seznam 
Usnesení č. 3/77/13: RM schvaluje prodloužení nájemních smluv do 31.12.2013 dle návrhu, 
který tvoří přílohu tohoto zápisu. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Informace o záměru předání městského bytu paní R. Svobodovou, Vídeňská čp. 676, Pohořelice, 
zpět městu.  
Usnesení č. 4/77/13: RM vzala na vědomí informaci o předání městského bytu paní … …, … 
městu.    

Výsledek hlasování: 7 pro Z: …   
 
 
 
Seznam volných obecních bytů a bytů určených k privatizaci. 



 

3 
 

Usnesení č. 5/77/13: RM vzala na vědomí informaci o volných bytech a bytech určených k 
privatizaci.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 

P. Hemala – požádal o předložení seznamu dlužníků v obecních bytech.  
 
ad 5) Rozpočtové opatření č. 3/2013 
 
K rozpočtovému opatření podal bližší informace místostarosta a upozornil na nejdůležitější položky 
rozpočtu. Doplnil avízo o přidělení dotace z MPSV na sociálně právní ochranu dětí. 
Usnesení č. 6/77/13: RM doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření č 3/2013 a postupuje 
návrh do ZM. 

Výsledek hlasování 7 pro Z: … 
  
 
ad 6) Žádosti 
    
Starosta předložil návrh na převod pozemku p. č. 2476 v k.ú. Pohořelice 
Usnesení č. 7/77/13 (úkol): RM schvaluje záměr převodu pozemku p. č. 2476 v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou do vlastnictví města a ukládá vedení města jednat o odkupu 
s vlastníkem pozemku – Českou republikou, právo hospodaření Správa železniční dopravní 
cesty, státní organizace. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Žádost společnosti Zajíc-Zborovský, Stará Obec 381, Pohořelice o zachování původní nájemní 
smlouvy č. NS 32/2010. 
Usnesení č. 8/77/13: RM schvaluje ponechat firmě Zajíc-Zborovský, Stará Obec 381, 
Pohořelice původní nájemní smlouvu č. NS 32/2010 dle žádosti této společnosti.   

Výsledek hlasování: 7 pro Z: …  
 
Žádost FoST machines s.r.o., Otiskova 2794/9, Brno o pronájem nebytových prostor, ½ skladu na  
ul. Znojemská, firma nabízí nájemné …/m2. 
Usnesení č. 9/77/13: RM schvaluje pronájem nebytových prostor, sklad ul. Znojemská, firmě 
FoST machines, s.r.o., Otiskova 2794/9, Brno, za nájemné 240 Kč/m2/rok. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: …  
 
Žádost SVJ Velký Dvůr 216 o prodloužení termínu čerpání finančního příspěvku města na opravy 
domu, a to do 31.8.2014. 
Usnesení č. 10/77/13: RM doporučuje schválit prodloužení termínu čerpání finančního 
příspěvku města na opravy domu Velký Dvůr 216, a to do 31.8.2014 dle žádosti SVJ Velký 
Dvůr 216. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: …  
 
Žádost p. …, …, Pohořelice o pronájem, příp. prodej, pozemků p. č. 129/2, 132/1 a 132/2, o 
celkové výměře 513 m2.  
Usnesení č. 11/77/13: RM doporučuje zveřejnit záměr prodeje části pozemku p. č. 132/1 pod 
domem čp. … na Vídeňská, Pohořelice. Výměra pozemku bude určena geometrickým 
zaměřením. Návrh postupuje do ZM.  
RM schvaluje paní …, …, Pohořelice pronájem pozemku p. č. 129/2, 132/2 a části pozemku p. 
č. 132/1 kolem domu č.p. 303, dle předloženého návrhu za nájemné dle ceníku města. 
V nájemní smlouvě bude uvedena podmínka nájemce umožnit a strpět přístup na pozemky 
vlastníkům bytového domu Vídeňská 845-7 za účelem oprav, údržby a provádění kontroly 
stavu bytového domu, a to bezúplatně. Záměr pronájmu je zveřejněn na úřední desce od 5.9. 
do 23.9.2013.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: …  



 

4 
 

 
 
ad 7) Různé 
   
Smlouva o právu k provedení stavby – stavební úpravy bytového domu Vídeňská čp. 845-847 
Usnesení č. 12/77/13: RM schvaluje Smlouvu o právu k provedení stavebních úprav bytového 
domu Vídeňská čp. 845-847, Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Místostarosta předložil návrh na snížení nájemného pro Základní školu Šumická 727, Pohořelice  
Usnesení č. 13/77/13: RM schvaluje snížení nájemného pro Základní školu Šumická 727, 
Pohořelice na polovinu, a to pro školní rok 2013-2014. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: …  
 
Místostarosta předložil návrh na zrušení zástavního práva na objektu města – budova „B“, 
Vídeňská 699, Pohořelice formou dodatku č. 1 ke Smlouvě o úvěru č. 584/05/LCD ze dne 
17.3.2005 uzavřený s Českou spořitelnou. Stavba bude ze zástavy vyjmuta z důvodů možných 
komplikací při vyřizování dotace na probíhající výměnu oken a zateplení městského úřadu  
Usnesení č. 14/77/13: RM doporučuje ZM schválit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úvěru č. 
584/05/LCD ze dne 17.3.2005, kterým se omezuje zajištění pohledávek České spořitelny, a.s., 
pouze na budoucí rozpočtové příjmy města. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
Smlouva o bezúplatném převodu pozemku od ČR-ÚZSVM 
Usnesení č. 15/77/13: RM doporučuje ZM schválit uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu 
nemovitosti č. BP 1/12 Bn., a to pozemku parc. č. 73/3 v obci Pohořelice a k. ú. Pohořelice nad 
Jihlavou z vlastnictví České republiky do vlastnictví města Pohořelice. Návrh postupuje do 
ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 

Smlouva o sdružení finančních prostředků spojených s realizací „Programu přeshraniční spolupráce 
Slovenská republika – Česká republika 2007-2013“. 
Usnesení č. 16/77/13: RM schvaluje Smlouvu o sdružení finančních prostředků spojených 
s realizací „Programu přeshraniční spolupráce Slovenská republika – Česká republika 2007-
2013“ – mikroprojekt „Kamarádi Poho řelice - Brezová pod Bradlom.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Mlýnková, KT 
 

Smlouva o sdružení finančních prostředků spojených s realizací „Programu přeshraniční spolupráce 
Slovenská republika – Česká republika 2007-2013“. 
Usnesení č. 17/77/13: RM schvaluje Smlouvu o sdružení finančních prostředků spojených 
s realizací „Programu přeshraniční spolupráce Slovenská republika – Česká republika 2007-
2013“ – mikroprojekt „Společné tóny tance Pohořelice - Brezová pod Bradlom“.   

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Spolufinancování rekonstrukce MŠ Pohořelice 
Usnesení č. 18/77/13: RM doporučuje ZM schválit předfinancování projektu „Rekonstrukce 
MŠ Pohořelice“, vedený v programu ROP JV pod registračním číslem 
CZ.1.11/3.2.00/35.01445. Celkové způsobilé výdaje projektu jsou ve výši 17.152.505,- Kč, 
z toho objem dotace z rozpočtu Evropské unie a Regionální rady činí 70 %, tj. 12.006.752,83 
Kč, vlastní náklady města Pohořelice činí 13.067.842,17 Kč. Rada města doporučuje schválit 
předfinancování uvedeného projektu v 100% výši nákladů, tj. ve výši 25.074.595,- Kč. Projekt 
bude realizován v roce 2013 a 2014. Předfinancování projektu bude zajištěno z vlastních 
zdrojů města, případně formou úvěru od peněžního ústavu. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
 



 

5 
 

 
Prodej pozemků u bývalého „šroťáku“ 
Usnesení č. 19/77/13: RM doporučuje schválit ZM odprodej části pozemku p.č. 2168 o výměře 
22 m2, části pozemku p.č. 2181 o výměře 2 m2, části pozemku p.č. 2169 o výměře 30 m2, části 
pozemku p.č. 2177 o výměře 2 m2, pozemku p.č. 2171 o výměře 39 m2 a pozemku p.č. 2173 o 
výměře 10 m2, tedy o celkové výměře 105 m2, vše v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou panu … …, 
…, …. za cenu 450 Kč/m2. Náklady na zaměření pozemku uhradí žadatel v poměrné výši. 
Záměr prodeje byl zveřejněn od 4.9.2013 do 20.9.2013 na úřední desce městského úřadu. 
Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Usnesení č. 20/77/13: RM doporučuje ZM schválit odprodej části pozemku p.č. 2177 o výměře 
40 m2, části pozemku p.č. 2181 o výměře 23 m2, části pozemku p.č. 2185 o výměře 22 m2, části 
pozemku p.č. 2186 o výměře 20 m2 a pozemku p.č. 2176 o výměře 43 m2, tedy o celkové 
výměře 148  m2, vše v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou manželům …, …, Pohořelice za cenu 450 
Kč/m2. Náklady na zaměření uhradí žadatel v poměrné výši. Záměr prodeje byl zveřejněn od 
4.9.2013 do 20.9.2013 na úřední desce městského úřadu. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 

Usnesení č. 21/77/13: RM doporučuje ZM schválit odprodej části pozemku p.č. 2186 o výměře 
141 m2, části pozemku p.č. 2181 o výměře 2 m2 a části pozemku p.č. 2185 o výměře 1 m2, tedy 
o celkové výměře 144 m2, vše v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, panu …, …, … za cenu 
1000 Kč/m2 s podmínkou využití tohoto pozemku pouze na plochy parkování. Náklady na 
zaměření uhradí žadatel v poměrné výši. Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce od 
4.9.2013 do 20.9.2013. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Fond rozvoje bydlení Pohořelice – poskytnutí půjčky 
Výběrová komise projednala a doporučila RM vyhovět žádostem paní …, …, manželům …, … a 
manželům …, … o půjčku z FRB. 
Usnesení č. 22/77/13: RM schvaluje poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje bydlení Pohořelice dle 
doporučení výběrové komise paní …, …, Pohořelice ve výši 50.000 Kč na výplně otvorů.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Usnesení č. 23/77/13: RM schvaluje půjčky z Fondu rozvoje bydlení Pohořelice dle 
doporučení výběrové komise manželům …, …, Pohořelice ve výši 140.000 Kč na fasádu a 
zateplení rodinného domu.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 

Usnesení č. 24/77/13: RM schvaluje půjčky z Fondu rozvoje bydlení Pohořelice dle 
doporučení výběrové komise manželům …, …, Pohořelice ve výši 60.000 Kč na fasádu 
rodinného domu.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemen a souhlas se zřízením stavby „SO 03 
přeložka plynovodu jako součást akce Pohořelice dešťová kanalizace v ul. Pšeničná“ za 
jednorázovou úplatu 500 Kč bez DPH.  
Usnesení č. 25/77/13: RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
souhlasu se zřízením stavby „SO 03 přeložka plynovodu jako součást akce Pohořelice dešťová 
kanalizace v ul. Pšeničná“ s JMP Net, s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno za jednorázovou úplatu 
500,- Kč bez DPH.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 



 

6 
 

Smlouva č. HO-014130005961/001 o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni s E.ON 
Distribuce, a.s. k pozemku p. č. 1880 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou pro stavbu „Pohořelice, nám. 
Svobody, k.NN Kincl“ za jednorázovou úplatu 500 Kč bez DPH.   
Usnesení č. 26/77/13: RM schvaluje Smlouvu č. HO-014130005961/001 o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemeni  E.ON Distribuce, a.s.,  F. A. Gerstnera 2151/6, České 
Budějovice, k pozemku p. č. 1880 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou pro stavbu „Pohořelice, 
nám. Svobody, k.NN Kincl“ za jednorázovou úplatu 5000 Kč bez DPH.   

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Žádost …, …, Pohořelice o finanční příspěvek na závody Mistrovství světa WPC 2013.  
 
Návrh schválit finanční příspěvek ve výši 2500 Kč z rozpočtu města na závody Mistrovství světa 
WPC 2013 ve dnech 26.10.-3.11.2013 panu …, …, Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 2 pro – nebylo přijato žádné usnesení 
 
Další návrh schválit panu … finanční příspěvek ve výši 5.000 Kč. 
Usnesení č. 27/77/13: RM schvaluje finanční příspěvek 5000 Kč z rozpočtu města na závody 
Mistrovství světa WPC 2013 ve dnech 26.10.-3.11.2013 panu …, …, …  

Výsledek hlasování: 4 pro, 1 proti, 2 se zdrželi Z: … 
 
Oznámení o konání předvolebních shromáždění na nám. Svobody ve dnech uvedených v oznámení 
na konání shromáždění – volební akce. 
Usnesení č. 28/77/13: RM vzala na vědomí oznámení o konání shromáždění – volební akce 
sdružení ANO 2011 na nám. Svobody na parkovišti ve dnech uvedených v oznámení. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: …   
 
Žádost …, …, Pohořelice o souhlas s umístěním sídla provozovny na …, Pohořelice – výuka 
hudby.  
Usnesení č. 29/77/13: RM souhlasí s umístěním sídla provozovny na ul. Tyršova 560, 
Pohořelice – výuka hudby, paní …, …, Pohořelice dle její žádosti. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Polní III. etapa výstavby – odprodej pozemků 
Usnesení č. 30/77/13: RM doporučuje ZM nabídnout v souladu se Smlouvou o zřízení 
předkupního práva ze dne 17.7.2008 firmě SM-Building s.r.o. ke koupi pozemky, které jsou 
předmětem uvedené Smlouvy. V případě, že firma nabídku akceptuje, předložit návrh kupní 
smlouvy a návrh smlouvy o výstavbě do ZM k projednání. Dále schvaluje jednat s firmou 
SM-Building s.r.o. o odprodeji pozemků p.č. 3122/346, :/351, :/352, :/353, :/354, :/355, :/356, 
:/357, :/358, :/364, :/366, :/368, :/344, :/371, :/373, :/375, :/377 a :/379, o celkové výměře 14.339 
m2, vše v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, za cenu 175,- Kč/m2. Návrh kupní smlouvy a návrh 
smlouvy o výstavbě bude předložen do ZM k projednání. Záměr prodeje pozemků byl 
zveřejněn na úřední desce od 6.9.2013 do 24.9.2013.  

Výsledek hlasování:  7 pro Z: … 
 
Nabídka Gefos a.s., České Budějovice na pořízení software Dej tip. 
Usnesení č. 31/77/13: RM neschvaluje nabídku Gefos a.s., České Budějovice na pořízení 
software Dej tip. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Mgr. Plevzová – dotázala se na pravidla v Klubu důchodců, konkrétně kdo určil, že někteří 
důchodci jsou automaticky vždy náhradníci a nemají možnost se zúčastnit zájezdů pořádaných 
klubem, jen proto, že nechodí na schůze.  
Místostarosta situaci v klubu důchodců prověří. 
    



 

7 
 

Starosta – informoval o konání kulturní akce v obci Pohořelice u Napajedel k 100. Výročí založení 
hasičů v sobotu 14.9.2013. Kdo by měl zájem z radních se zúčastnit, ať se přihlásí.  
  
ad 8) Závěr  
 
Starosta města ukončil 77. schůzi RM v čase 17:20 hod. 
 
Zapsala a zpracovala: Mgr. Renata Babčanová  
Dne: 12.9.2013  
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Svoboda       Bc. Miroslav Novák, DiS. 
    starosta města           místostarosta města 


